
01 - Actividades Centrales 0.00 158,120.00 158,120.00 158,120.00 959,272.00 0.00 0.001,307,512.00 0.00 1,307,512.00

00 - Sin Sub programa 0.00 158,120.00 158,120.00 158,120.00 959,272.00 0.00 0.001,307,512.00 0.00 1,307,512.00

000 - Sin Proyecto 0.00 158,120.00 158,120.00 158,120.00 959,272.00 0.00 0.001,307,512.00 0.00 1,307,512.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 188,700.00 0.00 0.00261,600.00 0.00 261,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 188,700.00 0.00 0.00261,600.00 0.00 261,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

261,600.00 0.00 261,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,700.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

67,200.00 0.00 67,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 124,520.00 124,520.00 124,520.00 651,106.00 0.00 0.00881,646.00 0.00 881,646.00

000 - Sin Obra 0.00 124,520.00 124,520.00 124,520.00 651,106.00 0.00 0.00881,646.00 0.00 881,646.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

801,646.00 0.00 801,646.00 0.00 124,520.00 124,520.00 124,520.00 571,106.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 681,120.00 0.00 681,120.00 0.00 124,520.00 124,520.00 124,520.00 0.00 450,580.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 56,760.00 0.00 56,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,760.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 56,760.00 0.00 56,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,760.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,006.00 0.00 7,006.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,006.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Secretario 
Municipal

0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 119,466.00 0.00 0.00164,266.00 0.00 164,266.00

000 - Sin Obra 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 119,466.00 0.00 0.00164,266.00 0.00 164,266.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,266.00 0.00 164,266.00 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 119,466.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 134,400.00 0.00 134,400.00 0.00 33,600.00 33,600.00 33,600.00 0.00 89,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,200.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,200.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,466.00 0.00 7,466.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,466.00 0.00 0.00

03 - Actividades Financieras 0.00 127,425.06 127,425.06 127,425.06 2,028,976.01 0.00 0.001,309,016.15 651,829.45 1,960,845.60

00 - Sin Sub programa 0.00 127,425.06 127,425.06 127,425.06 2,028,976.01 0.00 0.001,309,016.15 651,829.45 1,960,845.60

000 - Sin Proyecto 0.00 127,425.06 127,425.06 127,425.06 2,028,976.01 0.00 0.001,309,016.15 651,829.45 1,960,845.60

001 - Tesoreria 0.00 109,905.06 109,905.06 109,905.06 1,909,056.01 0.00 0.001,154,056.15 651,829.45 1,805,885.60

000 - Sin Obra 0.00 109,905.06 109,905.06 109,905.06 1,909,056.01 0.00 0.001,154,056.15 651,829.45 1,805,885.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,903.20 0.00 181,903.20 0.00 54,900.00 54,900.00 54,900.00 115,903.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 133,200.00 0.00 133,200.00 0.00 54,900.00 54,900.00 54,900.00 0.00 67,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,100.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,100.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,400.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

16,603.20 0.00 16,603.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,603.20 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

518,640.00 220,000.00 738,640.00 0.00 27,733.54 27,733.54 27,733.54 719,112.45 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,945.54 10,945.54 10,945.54 0.00 29,054.46 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 3 Agua 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 3 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,788.00 1,788.00 1,788.00 0.00 16,401.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

95,000.00 120,000.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,016.99 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 44,832.85 0.00 44,832.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,832.85 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 62,807.15 0.00 62,807.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,807.15 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 3 Tasas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

338,512.95 351,829.45 690,342.40 0.00 27,271.52 27,271.52 27,271.52 910,940.36 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

60,000.00 76,829.45 136,829.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,864.45 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,935.30 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 27,271.52 27,271.52 27,271.52 0.00 150,663.77 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,741.19 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

68,512.95 45,000.00 113,512.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,512.95 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,222.70 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,000.00 80,000.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,100.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 7 Equipos para 
Computación

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,100.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria

0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 119,920.00 0.00 0.00154,960.00 0.00 154,960.00

000 - Sin Obra 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 119,920.00 0.00 0.00154,960.00 0.00 154,960.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,960.00 0.00 154,960.00 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 119,920.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,200.00 0.00 130,200.00 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 0.00 95,160.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,240.00 0.00 7,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,240.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 135,080.00 135,080.00 135,080.00 854,890.00 0.00 0.001,013,400.00 97,200.00 1,110,600.00

00 - Sin Sub programa 0.00 135,080.00 135,080.00 135,080.00 854,890.00 0.00 0.001,013,400.00 97,200.00 1,110,600.00

000 - Sin Proyecto 0.00 135,080.00 135,080.00 135,080.00 854,890.00 0.00 0.001,013,400.00 97,200.00 1,110,600.00

001 - Justicia  Municipal 0.00 42,040.00 42,040.00 42,040.00 109,420.00 0.00 0.00177,480.00 0.00 177,480.00

000 - Sin Obra 0.00 42,040.00 42,040.00 42,040.00 109,420.00 0.00 0.00177,480.00 0.00 177,480.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,480.00 0.00 177,480.00 0.00 42,040.00 42,040.00 42,040.00 109,420.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 147,120.00 0.00 147,120.00 0.00 42,040.00 42,040.00 42,040.00 0.00 79,060.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,260.00 0.00 12,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,260.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,260.00 0.00 12,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,260.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,840.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 27,520.00 27,520.00 27,520.00 148,440.00 0.00 0.00198,480.00 0.00 198,480.00

000 - Sin Obra 0.00 27,520.00 27,520.00 27,520.00 148,440.00 0.00 0.00198,480.00 0.00 198,480.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,480.00 0.00 198,480.00 0.00 27,520.00 27,520.00 27,520.00 148,440.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 165,120.00 0.00 165,120.00 0.00 27,520.00 27,520.00 27,520.00 0.00 115,080.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,760.00 0.00 13,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,760.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,760.00 0.00 13,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,760.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,840.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00
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003 - Oficina de la Mujer 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 93,520.00 0.00 0.00128,560.00 0.00 128,560.00

000 - Sin Obra 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 93,520.00 0.00 0.00128,560.00 0.00 128,560.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

128,560.00 0.00 128,560.00 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 93,520.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,200.00 0.00 105,200.00 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 0.00 70,160.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,840.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00

004 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 155,840.00 0.00 0.00215,840.00 0.00 215,840.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 155,840.00 0.00 0.00215,840.00 0.00 215,840.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,840.00 0.00 215,840.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 155,840.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,840.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00

005 - Técnico En 
Computación 
( Escuela Juan Lindo)

0.00 0.00 0.00 0.00 116,070.00 0.00 0.00122,640.00 0.00 122,640.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,070.00 0.00 0.00122,640.00 0.00 122,640.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,640.00 0.00 122,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,070.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,120.00 0.00 105,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,550.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00

006 - Oficial de 
Información 

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 96,000.00 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 96,000.00 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

007 - Encargado de 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 135,600.00 0.00 0.0038,400.00 97,200.00 135,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,600.00 0.00 0.0038,400.00 97,200.00 135,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

38,400.00 97,200.00 135,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 10,800.00 97,200.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 340,110.00 340,110.00 340,110.00 6,723,404.82 0.00 0.005,992,235.60 1,498,058.90 7,490,294.50

01 - Educación 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 2,529,166.45 0.00 0.002,153,206.15 0.00 2,153,206.15

000 - Sin Proyecto 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 827,960.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  Subsidios a la 
administracion 
central (Pago de 
Maestros y personal 
de apoyo.celebracion 
15 de septiembre,dia 
del ni?o,dia 
delmaestro,dia de 
identidad nacional)
vaso de leche, matrc 
gratis .Becas,uniform
es,zapatos,utiles.

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 827,960.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 827,960.30 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 827,960.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 827,960.30 0.00 0.00

001 - Construcción Cerca 
Perimetral C.E.B 
PROHECO Hilda Escobar, 
La Hacienda, San 
Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - - Construcción 
Cerca Perimetral 
C.E.B PROHECO 
Hilda Escobar, La 
Hacienda, San 
Francisco.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción del 
C.E.P.B Arnulfo 
Rodriguez Aldea La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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002 - Construcción 
del C.E.P.B 
Arnulfo Rodriguez 
Aldea La Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Cerca 
Perimetral C.E.P.B 
Abrahan Alvarenga Aldea 
Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

003 - Construcción 
Cerca Perimetral 
C.E.P.B Abrahan 
Alvarenga Aldea 
Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del C.E.B 
Juan Rafael Mora Aldea 
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

004 - Mejoramiento 
del C.E.B Juan 
Rafael Mora Aldea 
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción Cerca 
Perimetral C.E.B  Juan 
Ramon Rivera Aldea 
Salicor

0.00 0.00 0.00 0.00 203,206.15 0.00 0.00203,206.15 0.00 203,206.15

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 203,206.15 0.00 0.00203,206.15 0.00 203,206.15

005 - Construcción 
Cerca Perimetral 
C.E.B  Juan 
Ramon Rivera 
Aldea Salicor

0.00 0.00 0.00 0.00 203,206.15 0.00 0.00203,206.15 0.00 203,206.15
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

203,206.15 0.00 203,206.15 0.00 0.00 0.00 0.00 203,206.15 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

203,206.15 0.00 203,206.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,206.15 0.00 0.00

006 - Reparacion de 
ventanales en el 
Instituto  
Gubernamental Tecnico 
Comunitario  La Virtud 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

006 - Reparación  de 
ventanales  
Instituto 
Gubernamental 
Técnico 
comunitario La 
Virtud 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de Baños 
l C.E.B  Faro de Luz Aldea 
El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Baños L C.E.B 
Faro De Luz Aldea 
El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de cocina 
en el Instituto 
Gubernamental Técnico 
Comunitario La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
cocina en el 
Instituto 
Gubernamental 
Técnico 
Comunitario La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 819,372.63 0.00 0.00930,000.00 179,721.38 1,109,721.38

000 - Sin Proyecto 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 589,372.63 0.00 0.00700,000.00 179,721.38 879,721.38

001 - Subsidios a la 
administracion 
central (Pago de 
Doctores, Enfermeras 
y personal de 
apoyo.traslado de 
pacientes,ataudes 
brigadas medicas, 
campa?as de 
vacunacion).Medinas 
y Materiales 
Quirurjicos.

0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 589,372.63 0.00 0.00700,000.00 179,721.38 879,721.38

000 - Sin Obra 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 589,372.63 0.00 0.00700,000.00 179,721.38 879,721.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 179,721.38 879,721.38 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 589,372.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 179,721.38 879,721.38 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 589,372.63 0.00 0.00

002 -  Operación Fuerza 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de cerca 
y baños Centro de Salud.
-Catulaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00
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001 - Mejoramiento de 
cerca y baños Centro 
de Salud.-Catulaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 309,910.00 309,910.00 309,910.00 1,563,832.31 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en las aldeas 
Solicor ,San francisco, 
Catulaca, Trinidad, Cerro 
Grande El Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El Amatillo, 
La Cuesta, Gualcimaca, 
San Jose,El Cacahuatal El 
Guajiniquil, La Virtud 
Centro.

0.00 309,910.00 309,910.00 309,910.00 1,266,445.54 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en las 
aldeas Solicor ,San 
francisco, Catulaca, 
Trinidad, Cerro 
Grande El Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El 
Amatillo, La Cuesta, 
Gualcimaca, San 
Jose,El Cacahuatal El 
Guajiniquil, La Virtud 
Centro.

0.00 309,910.00 309,910.00 309,910.00 1,266,445.54 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 309,910.00 309,910.00 309,910.00 1,266,445.54 0.00 0.001,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 0.00 309,910.00 309,910.00 309,910.00 1,266,445.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 0.00 309,910.00 309,910.00 309,910.00 0.00 1,266,445.54 0.00 0.00
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002 - Contrapartida para la 
construcción de 
viviendas a personas de 
escasos recursos del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 297,386.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,386.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Contrapartida 
Para La 
Construcción De 
Viviendas A 
Personas De 
Escasos Recursos 
Del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 297,386.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,386.77 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,386.77 0.00 0.00

04 - Atencion a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 926,273.27 0.00 0.00749,029.45 187,257.36 936,286.81

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 926,273.27 0.00 0.00749,029.45 187,257.36 936,286.81

001 - Capacitacion sobre 
derechos de las 
mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 192,892.34 0.00 0.00224,708.84 0.00 224,708.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 192,892.34 0.00 0.00224,708.84 0.00 224,708.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,708.84 0.00 224,708.84 0.00 0.00 0.00 0.00 192,892.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,708.84 0.00 224,708.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,892.34 0.00 0.00

002 - Acciones de Salud 
de las Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 148,305.89 0.00 0.00149,805.89 0.00 149,805.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,305.89 0.00 0.00149,805.89 0.00 149,805.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,805.89 0.00 149,805.89 0.00 0.00 0.00 0.00 148,305.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,805.89 0.00 149,805.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,305.89 0.00 0.00

003 - Iniciativas 
Economicas

0.00 0.00 0.00 0.00 248,011.78 0.00 0.00224,708.84 62,419.12 287,127.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,011.78 0.00 0.00224,708.84 62,419.12 287,127.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

224,708.84 62,419.12 287,127.96 0.00 0.00 0.00 0.00 248,011.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

224,708.84 62,419.12 287,127.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,011.78 0.00 0.00
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004 -  Becas Para 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 74,902.94 0.00 0.0074,902.94 0.00 74,902.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,902.94 0.00 0.0074,902.94 0.00 74,902.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,902.94 0.00 74,902.94 0.00 0.00 0.00 0.00 74,902.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,902.94 0.00 74,902.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,902.94 0.00 0.00

005 -  Condiciones de 
Vida Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 199,741.20 0.00 0.0074,902.94 62,419.12 137,322.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 199,741.20 0.00 0.0074,902.94 62,419.12 137,322.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,902.94 62,419.12 137,322.06 0.00 0.00 0.00 0.00 199,741.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

74,902.94 62,419.12 137,322.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,741.20 0.00 0.00

006 - protección al 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 62,419.12 0.00 0.000.00 62,419.12 62,419.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 62,419.12 0.00 0.000.00 62,419.12 62,419.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 62,419.12 62,419.12 0.00 0.00 0.00 0.00 62,419.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 62,419.12 62,419.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,419.12 0.00 0.00

05 - Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 884,760.16 0.00 0.001,160,000.00 131,080.16 1,291,080.16

001 -  Mejoramiento del 
sistema de agua aldea El 
Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 163,520.08 0.00 0.00260,000.00 65,540.08 325,540.08

001 - Mejoramiento del 
sistema de agua 
aldea El Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 163,520.08 0.00 0.00260,000.00 65,540.08 325,540.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,520.08 0.00 0.00260,000.00 65,540.08 325,540.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 65,540.08 325,540.08 0.00 0.00 0.00 0.00 163,520.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 65,540.08 325,540.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,520.08 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
sistema de agua.aldea 
Los Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 365,540.08 0.00 0.00300,000.00 65,540.08 365,540.08

002 - Mejoramiento del 
sistema de 
agua.aldea Los 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 365,540.08 0.00 0.00300,000.00 65,540.08 365,540.08
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 365,540.08 0.00 0.00300,000.00 65,540.08 365,540.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 65,540.08 365,540.08 0.00 0.00 0.00 0.00 365,540.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 65,540.08 365,540.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,540.08 0.00 0.00

003 - Reconstrucción del 
Sistema de Agua. aldea 
La Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 55,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 -  Reconstrucción del 
Sistema de Agua. 
aldea La Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 55,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,700.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,700.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
sistema de agua aldea 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

004 - Mejoramiento del 
sistema de agua 
aldea San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin OObra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

12 - Todos Por la Paz 330,000.00 505,250.00 505,250.00 505,250.00 3,042,874.03 0.00 0.002,996,117.80 749,029.45 3,745,147.25

01 - Seguridad 330,000.00 505,250.00 505,250.00 505,250.00 2,041,624.03 0.00 0.002,092,117.80 749,029.45 2,841,147.25

000 - Sin Proyecto 0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 180,074.03 0.00 0.00262,117.80 94,900.04 357,017.84

001 -  Subsidio Capital a 
otras inst. Cult. 
Sociales (apoyo al 
Deporte y otros 
apoyos en gral.)

0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 56,623.73 0.00 0.00112,117.80 54,900.04 167,017.84

000 - Sin Obra 0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 56,623.73 0.00 0.00112,117.80 54,900.04 167,017.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

112,117.80 54,900.04 167,017.84 0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 56,623.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

112,117.80 54,900.04 167,017.84 0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 0.00 56,623.73 0.00 0.00
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002 -  Sub subsidio 
Capital Inst. de 
Seguridad 
(alimentacion, 
cabildos abiertos, 
policia ect.) 
recreovias, navidad 
catracha.villa navide?
a.

0.00 0.00 0.00 0.00 123,450.30 0.00 0.00150,000.00 40,000.00 190,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,450.30 0.00 0.00150,000.00 40,000.00 190,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 40,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,450.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 40,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,450.30 0.00 0.00

003 - ATENCION A 
GRUPOS 
BULNERABLES 
(TERCERA EDAD)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 -  Construcción Cerca 
Perimetral Cancha de 
futbol Aldea El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción 
Cerca Perimetral 
Cancha de futbol 
Aldea El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 -  Mantenimiento, Plaza 
Cívica. MARCO AUGUSTO 
HERNANDEZ.-Barrio El 
Centro La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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002 - Mantenimiento, 
Plaza Cívica. MARCO 
AUGUSTO 
HERNANDEZ.-Barrio 
El Centro La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento Estadio 
Municipal Arnulfo 
Rodriguez.-Barrio San 
Jose La Virtud

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 70,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

003 - Mantenimiento 
Estadio Municipal 
Arnulfo Rodriguez.-
Barrio San Jose La 
Virtud

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 70,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 70,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 -  Mejoramiento de 
Carreteras en las aldeas. 
Cacahuatal-Cimarrón-
Cruz verde

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

004 - Mejoramiento de 
Carreteras en las 
aldeas. Cacahuatal-
Cimarrón-Cruz verde

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Carreteras en las aldeas 
Catulaca-San Francisco-
Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00
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005 - Mejoramiento de 
Carreteras en las 
aldeas Catulaca-San 
Francisco-Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Carreteras en las aldeas 
El Morral-Cerro Grande-
El Limon -El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

006 - Mejoramiento de 
Carreteras en las 
aldeas El Morral-
Cerro Grande-El 
Limon -El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

007 - Nombre: Mejoramiento 
de Carreteras de las 
Aldeas El Morral-La 
Haciendita-Los Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

007 - Nombre: 
Mejoramiento de 
Carreteras de las 
Aldeas El Morral-La 
Haciendita-Los Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

008 -  Mejoramiento de 
Carreteras de las aldeas 
La Virtud-El Amatillo-Los 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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008 -  Mejoramiento de 
Carreteras de las 
aldeas La Virtud-El 
Amatillo-Los 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 -  Mejoramiento de 
Carreteras de las aldeas 
Cacahuatal-San Jose-
CatulacaLa Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

009 - Mejoramiento de 
Carreteras de las 
aldeas Cacahuatal-
San Jose-Catulaca La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción Techo 
cancha Multiusos La 
Virtud Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

010 - - Construcción 
Techo cancha 
Multiusos La 
Virtud Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

011 -  Ampliación Sistema 
Energía Eléctrica 
Hacienda Nueva El 
Morral

330,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00150,000.00 182,000.00 332,000.00

000 - Sin Obra 330,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00150,000.00 182,000.00 332,000.00
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011 - Ampliación 
Sistema Energía 
Eléctrica 
Hacienda Nueva 
El Morral

330,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00150,000.00 182,000.00 332,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 182,000.00 332,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 182,000.00 332,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

012 -  Ampliación Sistema 
Energía Eléctrica Cruz 
Verde- Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

012 - Ampliación 
Sistema Energía 
Eléctrica Cruz 
Verde- Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

013 - Ampliación Sistema 
Energía Eléctrica caserío 
Los Alvarenga San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

013 - ampliación 
Sistema Energía 
Eléctrica caserío 
Los Alvarenga San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

014 - Contraparte -para 
construccion de cerca 
perimetral  de la Cancha 
de futbol aldea 
Gaujiniquil

0.00 164,650.00 164,650.00 164,650.00 155,550.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 164,650.00 164,650.00 164,650.00 155,550.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 -  Contraparte -
Para Construccion 
De Cerca 
Perimetral De La 
Cancha De Futbol 
Aldea Gaujiniquil

0.00 164,650.00 164,650.00 164,650.00 155,550.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 164,650.00 164,650.00 164,650.00 155,550.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 164,650.00 164,650.00 164,650.00 0.00 155,550.00 0.00 0.00

015 - Apertura de carretera 
en el caserío El Campo -
caserío El Maculiz Aldea 
Cacahuatal

0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.000.00 110,064.71 110,064.71

000 - Sin Obra 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.000.00 110,064.71 110,064.71

001 - Apertura de 
carretera en el 
caserío El Campo 
-caserío El 
Maculiz Aldea 
Cacahuatal

0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.000.00 110,064.71 110,064.71

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 110,064.71 110,064.71 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 110,064.71 110,064.71 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Apertura de carretera 
en el caserío los Reyes  
Aldea Cacahuatal 

0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.000.00 62,064.70 62,064.70

000 - Sin Obra 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.000.00 62,064.70 62,064.70

001 - Apertura de 
carretera en el 
caserío los Reyes  
Aldea Cacahuatal 

0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.000.00 62,064.70 62,064.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 62,064.70 62,064.70 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 62,064.70 62,064.70 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Preservacion del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 812,250.00 0.00 0.00715,000.00 0.00 715,000.00

001 - Construcción Techo 
casa comunal Aldea La 
Cuesta.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00
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001 - Construcción 
Techo casa 
comunal Aldea La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Techo 
Casa Comunal El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

002 - Construcción 
Techo Casa 
Comunal El 
Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Techo 
Casa Comunal El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

003 - Construcción 
Techo Casa 
Comunal El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Edificios Municipales.

0.00 0.00 0.00 0.00 212,250.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 212,250.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - Mejoramiento 
de Edificios 
Municipales.

0.00 0.00 0.00 0.00 212,250.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,250.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,250.00 0.00 0.00

005 -  Construcción Techo 
Casa Comunal La 
Trinidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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005 -  Construcción 
Techo Casa 
Comunal La 
Trinidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción del piso 
de cerámica de la iglesia 
Católica de Catulaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
del piso de 
cerámica de la 
iglesia Católica de 
Catulaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción del Atrio 
de la Iglesia Catolica 
Nuestra Señora Virgen 
de Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
del Atrio de la 
Iglesia Catolica 
Nuestra Señora 
Virgen de 
Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

001 - Apoyo  a Feria 
Patronal La Virtud.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo  a Feria 
Patronal Guajiniquil.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo  a Feria 
Patronal El Amatillo.

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo Feria 
Patronal San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo  a Feria 
Patronal Portillo Los 
Cruces.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 0.00 415,500.00 415,500.00 415,500.00 1,699,539.52 0.00 0.001,498,058.90 374,514.73 1,872,573.63

01 - Actividades Productivas 0.00 415,500.00 415,500.00 415,500.00 1,699,539.52 0.00 0.001,498,058.90 374,514.73 1,872,573.63

000 - Sin Proyecto 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 872,719.68 0.00 0.00779,142.00 18,450.03 797,592.03
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001 -  Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 872,719.68 0.00 0.00779,142.00 18,450.03 797,592.03

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 872,719.68 0.00 0.00779,142.00 18,450.03 797,592.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

779,142.00 18,450.03 797,592.03 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 872,719.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

779,142.00 18,450.03 797,592.03 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 872,719.68 0.00 0.00

002 - Red Vial 0.00 406,000.00 406,000.00 406,000.00 826,819.84 0.00 0.00718,916.90 356,064.70 1,074,981.60

001 - Construcción., 
Adiciones y Mejoras. 
Obras Varias
(Mitigacion de 
Desastres)

0.00 0.00 0.00 0.00 213,916.90 0.00 0.00213,916.90 0.00 213,916.90

000 - Construcción., 
Adiciones Y 
Mejoras. Obras 
Varias(Mitigacion 
De Desastres)

0.00 0.00 0.00 0.00 213,916.90 0.00 0.00213,916.90 0.00 213,916.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

213,916.90 0.00 213,916.90 0.00 0.00 0.00 0.00 213,916.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

213,916.90 0.00 213,916.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,916.90 0.00 0.00

002 - Puente sobre el rio 
Gualguis.-La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Contra-parte para  
Construcción de 
puente sobre Rio San 
Francisco 

0.00 0.00 0.00 0.00 279,902.94 0.00 0.00205,000.00 0.00 205,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 279,902.94 0.00 0.00205,000.00 0.00 205,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

205,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,902.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

205,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,902.94 0.00 0.00
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004 - Reparación del 
Puente Hamaca que 
conecta al municipio 
de La Virtud con 
Gualcinse sobre el Rio 
Mocal

0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

005 - Apertura de 
carretera en la Aldea 
Los Hernández- Rio 
Lempa

0.00 194,000.00 194,000.00 194,000.00 0.00 0.00 0.000.00 144,064.70 144,064.70

000 - Sin Obra 0.00 194,000.00 194,000.00 194,000.00 0.00 0.00 0.000.00 144,064.70 144,064.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 144,064.70 144,064.70 0.00 194,000.00 194,000.00 194,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 144,064.70 144,064.70 0.00 194,000.00 194,000.00 194,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Apertura de 
carretera en el 
caserío La Hacienda 
Aldea San Francisco

0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.000.00 92,000.00 92,000.00

000 - Sin Obra 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.000.00 92,000.00 92,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 92,000.00 92,000.00 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 92,000.00 92,000.00 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - apertura de 
carretera en el  lugar 
denominado el 
Amaton

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - Infraestructura 0.00 498,890.00 498,890.00 498,890.00 2,029,140.91 0.00 0.001,863,595.05 374,514.73 2,238,109.78

01 - Red Vial 0.00 498,890.00 498,890.00 498,890.00 1,629,584.13 0.00 0.001,384,038.27 374,514.73 1,758,553.00
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001 - Construcción 
Pavimento 
Hidráulico,calle Coop. 
Rio Grande-salida a calle 
Escuela Urbana Juan 
Lindo.-Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 882,042.95 0.00 0.00450,257.12 0.00 450,257.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 882,042.95 0.00 0.00450,257.12 0.00 450,257.12

001 -  Construcción 
Pavimento 
Hidráulico,Calle 
Coop. Rio Grande-
Salida A Calle 
Escuela Urbana 
Juan Lindo.-
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 882,042.95 0.00 0.00450,257.12 0.00 450,257.12

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

201,755.00 0.00 201,755.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,506.86 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

201,755.00 0.00 201,755.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,506.86 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

248,502.12 0.00 248,502.12 0.00 0.00 0.00 0.00 670,536.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

248,502.12 0.00 248,502.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 670,536.09 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento de 
Carreteras. La virtud-
Gualcimaca-La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00180,000.00 61,800.00 241,800.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00180,000.00 61,800.00 241,800.00

002 - Mejoramiento 
De Carreteras. La 
Virtud-
Gualcimaca-La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00180,000.00 61,800.00 241,800.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 61,800.00 241,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 61,800.00 241,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Carreteras. Guajiniquil-
Los Gonzales-Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00240,000.00 40,000.00 280,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00240,000.00 40,000.00 280,000.00
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003 - Mejoramiento 
de Carreteras. 
Guajiniquil-Los 
Gonzales-Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00240,000.00 40,000.00 280,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,000.00 40,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

240,000.00 40,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción 
Pavimento Hidráulico 
bajada Salida Al 
cementerio.-Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 191,516.45 0.00 0.00363,781.15 172,264.70 191,516.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 191,516.45 0.00 0.00363,781.15 172,264.70 191,516.45

004 - Construcción 
Pavimento 
Hidráulico Bajada 
Salida Al 
Cementerio.-
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 191,516.45 0.00 0.00363,781.15 172,264.70 191,516.45

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

163,781.15 0.00 163,781.15 0.00 0.00 0.00 0.00 163,781.15 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

163,781.15 0.00 163,781.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,781.15 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 172,264.70 27,735.30 0.00 0.00 0.00 0.00 27,735.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 172,264.70 27,735.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,735.30 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Carreteras. Guajiniquil-
Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 112,714.73 0.00 0.00150,000.00 112,714.73 262,714.73

004 - Mejoramiento de 
Carreteras. 
Guajiniquil-Cerro 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 112,714.73 0.00 0.00150,000.00 112,714.73 262,714.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,714.73 0.00 0.00150,000.00 112,714.73 262,714.73

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 112,714.73 262,714.73 0.00 0.00 0.00 0.00 112,714.73 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 112,714.73 262,714.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,714.73 0.00 0.00
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006 - Construccion y 
Mejoramiento de la 
entrada al caserio El 
Mezcalar, Aldea 
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion y 
Mejoramiento de 
la entrada al 
caserio El 
Mezcalar, Aldea 
Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción y 
Mejoramiento de la 
entrada al caserío El 
Acordeón, Aldea San 
José

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
la entrada al 
caserío El 
Acordeón, Aldea 
San José

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Pavimentación de 
parte critica que une a 
las aldeas de Cacahuatal 
y San José

0.00 116,690.00 116,690.00 116,690.00 103,310.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 116,690.00 116,690.00 116,690.00 103,310.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Pavimentación 
de parte critica 
que une a las 
aldeas de 
Cacahuatal y San 
José

0.00 116,690.00 116,690.00 116,690.00 103,310.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 116,690.00 116,690.00 116,690.00 103,310.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 116,690.00 116,690.00 116,690.00 0.00 103,310.00 0.00 0.00

009 - Apertura desvió  de 
carretera  entre la Aldea 
Cacahuatal -Aldea San 
José

0.00 222,200.00 222,200.00 222,200.00 0.00 0.00 0.000.00 172,264.70 172,264.70

000 - Sin Obra 0.00 222,200.00 222,200.00 222,200.00 0.00 0.00 0.000.00 172,264.70 172,264.70

001 - Apertura desvió   
de carretera  
entre la Aldea 
Cacahuatal -Aldea 
San José

0.00 222,200.00 222,200.00 222,200.00 0.00 0.00 0.000.00 172,264.70 172,264.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 172,264.70 172,264.70 0.00 222,200.00 222,200.00 222,200.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 172,264.70 172,264.70 0.00 222,200.00 222,200.00 222,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Apertura de carretera 
en la Aldea San francisco 
-al Rio Mocal

0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

010 - Apertura de 
carretera en la 
Aldea San 
francisco -al Rio 
Mocal

0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.000.00 160,000.00 160,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Transferencia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 399,556.78 0.00 0.00479,556.78 0.00 479,556.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 399,556.78 0.00 0.00479,556.78 0.00 479,556.78

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (T.S.C)

0.00 0.00 0.00 0.00 149,805.89 0.00 0.00149,805.89 0.00 149,805.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,805.89 0.00 0.00149,805.89 0.00 149,805.89
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,805.89 0.00 149,805.89 0.00 0.00 0.00 0.00 149,805.89 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

149,805.89 0.00 149,805.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,805.89 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.89 0.00 0.009,750.89 0.00 9,750.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.89 0.00 0.009,750.89 0.00 9,750.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,750.89 0.00 9,750.89 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,750.89 0.00 9,750.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.89 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MOCALEMPA

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

15,979,935.50 3,745,147.26 19,725,082.76 330,000.00 2,180,375.06 2,180,375.06 2,180,375.06 0.00 17,338,097.29 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2021
Fecha Final: 30/4/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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